REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Requeremos, nos termos regimentais, tramitação em regime de Urgência para o Projeto de lei nº 689, de 2012, de autoria do Deputado Celino Cardoso, proposição que torna obrigatório o uso de protetor para estetoscópios por profissionais da área de saúde do Estado.  .

JUSTIFICATIVA

O regime de urgência se justifica plenamente devido à relevância da matéria e o descumprimento de certos prazos regimentais durante a tramitação em regime ordinário.

Sala das Sessões, em

Deputado Carlos Bezerra Jr

SPL - Código de Originalidade: 1138972 040613 1719